

Balance de Comprobación (A010)

Código	Descripción	Febrero		Acumulados		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Deudor	Acreedor
000	Presupuesto ejercicio corriente.	0,00	0,00	5.668.690,94	6.177.910,94		509.220,00
001	Presupuesto de gastos: créditos iniciales.	0,00	0,00	5.649.936,00	5.649.936,00	0,00	
0023	Transferencias de crédito.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0025	Créditos generados por ingresos.	0,00	0,00	18.754,94	18.754,94	0,00	
0028	Bajas por anulación.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0030	Créditos disponibles.	366.252,87	0,00	652.242,22	5.668.690,94		5.016.448,72
0031	Créditos retenidos para gastar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
004	Presupuesto de gastos: gastos autorizados	366.252,87	366.252,87	652.242,22	652.242,22	0,00	
005	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos	0,00	366.252,87	0,00	652.242,22		652.242,22
006	Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales	0,00	0,00	6.159.156,00	6.159.156,00	0,00	
007	Presupuesto de ingresos: modificación de	0,00	0,00	18.754,94	18.754,94	0,00	
008	Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas	0,00	0,00	6.177.910,94	0,00	6.177.910,94	
100	Patrimonio	0,00	0,00	742.224,97	18.287.727,06		17.545.502,09
120	Resultados de ejercicios anteriores	0,00	0,00	10,00	22.038.801,78		22.038.791,78
129	Resultado del ejercicio	0,00	0,00	1.392.439,21	1.392.439,21	0,00	
17000	PRESTAMO LA CAIXA ICO CONTRATO 9620	0,00	0,00	0,00	1.438.050,75		1.438.050,75
17002	PREST. NOVAGALICIA BANCO -2080-0417-07-	0,00	0,00	30.000,00	780.000,00		750.000,00
17004	PRESTAMO ICO B.SANTANDER, S.A.- 0049	0,00	0,00	0,00	1.839.546,90		1.839.546,90
18000	FIANZAS A L. PLAZO	0,00	0,00	0,00	32.246,13		32.246,13
18501	DEPOSITOS A L.PLAZO	0,00	0,00	0,00	3.305,90		3.305,90
206	Aplicaciones informáticas	0,00	0,00	56.399,04	0,00	56.399,04	
20901	CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	0,00	0,00	78.476,37	0,00	78.476,37	
21000	SOLARES SIN EDIFICAR	0,00	0,00	439.266,88	0,00	439.266,88	
	Suma y sigue...	732.505,74	732.505,74	30.853.171,76	70.809.805,93	9.868.720,32	49.825.354,49

Balance de Comprobación (A010)

Código	Descripción	Febrero		Acumulados		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Deudor	Acreedor
21001	SOLARES SIN EDIFICAR	0,00	0,00	3.116.667,09	0,00	3.116.667,09	
21100	CONSTRUCCIONES INDUSTRIALES	0,00	0,00	15.110.256,24	0,00	15.110.256,24	
212	INFRAESTRUCTURAS	8.850,59	0,00	729.796,28	0,00	729.796,28	
21400	MAQUINARIA	0,00	0,00	461.737,17	0,00	461.737,17	
21401	UTILES Y HERRAMIENTAS	0,00	0,00	360,91	0,00	360,91	
21500	INSTALACIONES	0,00	0,00	8.734.635,89	0,00	8.734.635,89	
21600	MOBILIARIO	0,00	0,00	1.167.872,68	0,00	1.167.872,68	
21700	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFR.	0,00	0,00	25.047,37	0,00	25.047,37	
21800	AUTOMOVILES	0,00	0,00	40.798,85	0,00	40.798,85	
21900	BIENES EN ESTADO DE VENTA	0,00	0,00	407.392,38	0,00	407.392,38	
21902	ARRENDAMIENTO RENAULT CLIO 5P	0,00	0,00	12.772,58	0,00	12.772,58	
21903	ARRENDAMIENTO KANGOO COMBI MATRI	0,00	0,00	11.846,04	0,00	11.846,04	
23001	TERRENOS Y BINES NATURALES	0,00	0,00	8.962.924,61	0,00	8.962.924,61	
23002	INVERSION.EN BINES COMUNALES	0,00	0,00	190,58	0,00	190,58	
23200	INFRAESTRUC.Y BIENES USO GRAL	0,00	0,00	4.281.610,39	0,00	4.281.610,39	
23300	PATRIMONIO HISTORICO	0,00	0,00	3.305,96	0,00	3.305,96	
25010	AMPLIACIÓN CAPITAL REATUR, S.A.	0,00	0,00	416.357,59	0,00	416.357,59	
4000	Operaciones de gestión	297.739,15	366.252,87	457.469,14	652.242,22		194.773,08
4003	Otras deudas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4010	Operaciones de gestión	140.502,53	0,00	295.355,41	733.792,96		438.437,55
410	Acreedores por IVA soportado	480,16	376,46	480,16	7.397,39		6.917,23
4180	Operaciones de gestión	4.870,02	4.870,02	10.188,66	10.188,66	0,00	
4181	Otras cuentas a pagar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Suma y sigue...	1.184.948,19	1.104.005,09	71.983.570,65	72.222.458,91	50.235.625,84	50.474.514,10

Balance de Comprobación (A010)

Código	Descripción	Febrero		Acumulados		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Deudor	Acreedor
41900	ANTIC. Y PREST. RECIBIDOS	0,00	0,00	0,00	9.031,75		9.031,75
4300	Operaciones de gestión	243.237,76	243.307,76	871.616,39	280.377,44	591.238,95	
4301	Otras cuentas a cobrar	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4310	Operaciones de gestión	0,00	55.254,29	2.729.399,64	193.120,21	2.536.279,43	
4339	Por devolución de ingresos	0,00	4.870,02	0,00	10.188,66		10.188,66
43400	Operaciones de gestión	0,00	0,00	0,00	125,00		125,00
437	Devolución de ingresos	4.870,02	0,00	10.188,66	0,00	10.188,66	
440	Deudores por IVA repercutido	44,10	44,10	3.256,06	88,20	3.167,86	
47000	HAC.PUB. DEUD. POR IVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4720	IVA soportado	376,46	0,00	1.505,61	846,61	659,00	
47500	HAC. PUBL. ACREE. POR IVA	0,00	0,00	6.282,15	6.282,15	0,00	
47510	HAC.PUB. ACCREE. POR IRPF(PERSONAL)	10.320,28	10.527,65	27.828,27	28.589,67		761,40
47511	HAC.PUB. ACCREE. POR IRPF	584,60	402,36	1.183,32	4.898,63		3.715,31
47513	HAC.PUB.ACREE.POR IRPFF.C.A.PROG.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
47600	SEG. SOCIAL ACREEDORA	65.929,62	48.916,31	115.428,28	187.378,28		71.950,00
47601	SEG. SOCIAL ACREEDO OBRAD. DE	4.894,70	2.923,96	9.392,74	11.198,98		1.806,24
47602	SEG.SOC.ACREE. F.C.A. PROG.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4770	IVA REPERCUTIDO	0,00	44,10	7.128,76	7.216,96		88,20
4900	Operaciones de gestión	0,00	0,00	0,00	1.212.922,00		1.212.922,00
52100	OP. CRED. B. PASTOR-POPULAR ES27 0238	0,00	0,00	0,00	350.000,00		350.000,00
52101	OP. CRE. C. ABANCA 2080 0417 09	50.000,00	0,00	50.000,00	550.000,00		500.000,00
52107	PRESTEMO ICO B. SANTANDER, S.A. 0049-	70.751,80	0,00	70.751,80	283.007,20		212.255,40
55700	FORMALIZACION	204,30	204,30	5.355,49	5.355,49	0,00	
	Suma y sigue...	1.636.161,83	1.470.499,94	75.892.887,82	75.356.738,19	53.377.159,74	52.841.010,11

Balance de Comprobación (A010)

Código	Descripción	Febrero		Acumulados		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Deudor	Acreedor
56000	FIANZAS A C. PLAZO	0,00	0,00	0,00	2.683,80		2.683,80
56102	RETENCIONES JUDICIALES DE HABERES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
57000	TESORERIA	4.126,89	4.311,74	5.618,02	5.568,28	49,74	
57001	CAIXA PISCINAS	3.029,25	2.490,25	6.559,50	5.476,50	1.083,00	
57100	BANCO PASTOR ALLARIZ ES14 0238 8262	151.281,34	94.246,39	179.715,82	120.484,84	59.230,98	
57101	C.CRE. C. ABANCA 2080 0417 09 5500002515	54.083,99	54.083,99	54.083,99	54.083,99	0,00	
57102	BANCO DE CREDITO LOCAL ES19 0182	0,00	0,00	902,28	0,00	902,28	
57103	CONT. CR. B.PASTOR G POPULAR ES27	2.120,13	1.169,33	74.620,13	74.869,55		249,42
57104	B.SANTANDER, S.A. C/ORD:ES27 0049 0392	701,97	0,00	1.109,49	0,00	1.109,49	
57105	BANCO SABADELL ES72 0081 2138 0000	0,00	0,00	191,30	0,00	191,30	
57106	ABANCA C/ORD:ES82 2080 0417 0731 1000	144.094,78	141.004,86	302.534,49	298.238,32	4.296,17	
57107	NOVAGALICIA BANCO C/ ORD:ES57 2080	0,00	0,00	150,00	150,00	0,00	
57108	ABANCA C/ORD:ES29 2080 5211 5830 4000	0,00	0,00	150,00	0,00	150,00	
57109	LA CAIXA C/ORD: ES75 2100 5459 7502 0000	37.572,72	320.855,22	127.582,69	408.960,91		281.378,22
57112	LA CAIXA CONT. PR. ICO 2100 5459 74	0,00	0,00	0,58	0,00	0,58	
57114	LA CAIXA-ES37 2100 5459 7102 0007 1453	0,00	0,00	468,21	462,60	5,61	
57117	CONTA PRESTAMO ICO BSCH ES58 0049	78.000,00	70.751,80	78.000,00	70.751,80	7.248,20	
57119	CAIXA RURAL GALEGA CONTA ORD.ES41	47.839,69	36.195,77	112.073,24	89.822,18	22.251,06	
57300	B.PASTOR C/RESTRINXIDA: ES68 0238 8262	1.838,80	0,00	2.098,44	0,00	2.098,44	
57301	C.RESTR. REC. B. SABADELL ES51 0081	0,00	0,00	85,00	0,00	85,00	
57302	ABANCA C/ RES. RECA:ES18 2080 0417	0,00	5.651,15	150,00	5.651,15		5.501,15
57303	"LA CAIXA" C/ RESTR. RECAD:ES08 2100	0,00	3.838,94	4.516,11	3.838,94	677,17	
57305	C.RESTR. REC. CAIXA RURAL GALEGA	0,00	4.034,75	0,00	4.034,75		4.034,75
	Suma y sigue...	2.174.657,90	2.209.134,13	76.870.674,73	76.499.132,00	53.503.716,38	53.132.173,65

Balance de Comprobación (A010)

Código	Descripción	Febrero		Acumulados		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Deudor	Acreedor
621	Arrendamientos y cánones	13.806,51	0,00	27.177,62	0,00	27.177,62	
622	Reparaciones y conservación	15.732,36	0,00	30.878,51	0,00	30.878,51	
623	Servicios de profesionales independientes	1.873,18	0,00	3.331,02	0,00	3.331,02	
625	Primas de seguros	1.251,52	0,00	3.536,33	0,00	3.536,33	
627	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	641,72	0,00	839,18	0,00	839,18	
628	Suministros	37.774,05	0,00	78.556,52	0,00	78.556,52	
629	Comunicaciones y otros servicios	28.084,04	0,00	80.702,28	0,00	80.702,28	
640	Sueldos y salarios	136.896,51	0,00	136.896,51	0,00	136.896,51	
642	Cotizaciones sociales a cargo del empleador	43.133,15	0,00	126.778,80	0,00	126.778,80	
6501	Al resto de entidades	1.364,00	0,00	21.795,75	0,00	21.795,75	
6625	Intereses de deudas con entidades de crédito	5.725,07	0,00	10.660,70	0,00	10.660,70	
6626	Intereses de otras deudas	368,37	0,00	945,59	0,00	945,59	
6940	Pérdidas por deterioro de productos terminados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
724	Impuesto sobre bienes inmuebles	0,00	0,00	167,45	0,00	167,45	
725	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	43,52	634,74	43,52	254.616,84		254.573,32
727	Impuesto sobre actividades económicas	0,00	3.842,68	0,00	3.842,68		3.842,68
733	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y	4.826,50	11.139,93	4.826,50	12.874,27		8.047,77
740	Tasas por prestación de servicios o realización	0,00	3.090,12	0,00	322.428,30		322.428,30
741	Precios públicos por prestación de servicios o	0,00	34.038,65	115,00	59.028,79		58.913,79
742	Tasas por utilización privativa o	0,00	53.250,64	0,00	55.589,57		55.589,57
7500	De la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7501	Del resto de entidades	0,00	117.658,82	0,00	136.413,76		136.413,76
7620	Ingresos de créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Suma y sigue...	2.452.371,89	2.433.632,48	77.370.748,39	77.345.072,12	53.998.805,02	53.973.128,75

Balance de Comprobación (A010)

Código	Descripción	Febrero		Acumulados		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Deudor	Acreedor
769	Otros ingresos financieros	0,00	842,77	0,00	1.145,91		1.145,91
776	Ingresos por arrendamientos	0,00	210,00	0,00	4.420,00		4.420,00
777	Otros ingresos	0,00	18.529,41	0,00	21.256,27		21.256,27
7940	Reversión del deterioro de productos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTAL	2.452.371,89	2.452.371,89	77.370.748,39	77.370.748,39	53.998.805,02	53.998.805,02

Balance de Situación

Entidad: 16 CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Ejercicio: 2016

Pág.

1

ACTIVO			
Cuenta	Descripción	Importe	Ej. Anterior
	A)Activo no corriente	44.537.248,07	44.028.323,29
	I.Inmovilizado intangible	134.875,41	134.875,41
	3.Aplicaciones informaticas	56.399,04	56.399,04
206	Aplicaciones informáticas	56.399,04	56.399,04
	5. Otro inmovilizado Intangible	78.476,37	78.476,37
209	Otro inmovilizado intangible	78.476,37	78.476,37
	II.Inmovilizado material	43.986.015,07	43.477.090,29
	1.Terrenos	3.555.933,97	3.555.933,97
210	Terrenos y bienes naturales	3.555.933,97	3.555.933,97
	2.Construcciones	15.145.250,79	15.110.256,24
211	Construcciones	15.145.250,79	15.110.256,24
	3.Infraestructuras	1.154.096,36	700.404,67
212	Infraestructuras	1.154.096,36	700.404,67
	5.Otro inmovilizado material	10.879.702,41	10.862.463,87
214	Maquinaria y utillaje	465.954,45	462.098,08
215	Instalaciones técnicas y otras instalaciones	8.734.635,89	8.734.635,89
216	Mobiliario	1.168.021,68	1.167.872,68
217	Equipos para procesos de información	28.461,99	25.047,37
218	Elementos de transporte	40.798,85	40.798,85
219	Otro inmovilizado material	441.829,55	432.011,00
	6.Inmovilizado material en curso y anticipos	13.251.031,54	13.248.031,54
2300	Adaptación de terrenos y bienes naturales. Inmovilizado mat	8.963.115,19	8.963.115,19
232	Infraestructuras en curso	4.284.610,39	4.281.610,39
233	Bienes del patrimonio histórico en curso	3.305,96	3.305,96
	V. Inversiones financieras a l.p. en entidades del grupo, m	416.357,59	416.357,59
	2.Inversiones financieras en patrimonio de sociedades	416.357,59	416.357,59
2501	En sociedades mercantiles	416.357,59	416.357,59
	B)ACTIVO CORRIENTE	1.712.110,80	1.591.242,08
	III. Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo	1.674.450,80	1.520.492,11
	1.Deudores por operaciones de gestion	1.671.980,56	1.516.477,64
4300	Operaciones de gestión	760.926,92	928.421,15
4310	Operaciones de gestión	2.343.222,64	1.801.182,49
43400	(-)Anulacion de Liquidaciones Operaciones de gestión	-125,00	-204,00
4339	(-)Derechos anulados por Devolucion de Ingresos	-14.723,01	-24.475,59
437	Devoluciones de Ingresos	14.723,01	24.475,59
4900	Operaciones de gestión	-1.432.044,00	-1.212.922,00
	2.Otras cuentas a cobrar	376,02	3.167,86
440	Deudores por IVA repercutido	376,02	3.167,86
	3.Administraciones publicas	2.094,22	846,61
470	Hacienda Pública, deudor por diversos conceptos	1.749,74	0,00
472	Hacienda Pública, IVA soportado	344,48	846,61
	VII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes	37.660,00	70.749,97
	2. Tesoreria	37.660,00	70.749,97
570	Caja operativa	757,33	707,30
571	Bancos e instituciones de crédito. Cuentas operativas	34.866,60	69.692,28
573	Bancos e instituciones de crédito. Cuentas restringidas de	2.036,07	350,39
	TOTAL ACTIVO (A + B)	46.249.358,87	45.619.565,37

Balance de Situación

Entidad: 16 CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Ejercicio: 2016

Pág.

2

PASIVO			
Cuenta	Descripción	Importe	Ej. Anterior
	A) Patrimonio neto	40.788.270,06	39.584.303,87
	I. Patrimonio	17.545.502,09	17.545.502,09
100	Patrimonio	17.545.502,09	17.545.502,09
	II. Patrimonio Generado	23.242.767,97	22.038.801,78
	1. Resultados de ejercicios anteriores	22.039.396,78	20.646.362,57
120	Resultados de ejercicios anteriores	22.039.396,78	20.646.362,57
	2. Resultados del ejercicio	1.203.371,19	1.392.439,21
129	Resultado del ejercicio	1.203.371,19	1.392.439,21
	B) Pasivo no corriente	3.844.797,34	4.093.149,68
	II. Deudas a largo plazo	3.844.797,34	4.093.149,68
	2. Deudas con entidades de credito	3.802.780,38	4.057.597,65
170	Deudas a largo plazo con entidades de crédito	3.802.780,38	4.057.597,65
	4. Otras deudas	42.016,96	35.552,03
180	Fianzas recibidas a largo plazo	32.246,13	32.246,13
185	Depósitos recibidos a largo plazo	9.770,83	3.305,90
	C) Pasivo corriente	1.616.291,47	1.942.111,82
	II. Deudas a corto plazo	777.700,32	1.113.191,00
	2. Deudas con entidades de credito	775.000,00	1.110.507,20
521	Deudas por Operaciones de Tesorería	775.000,00	1.110.507,20
	4. Otras deudas	2.700,32	2.683,80
560	Fianzas recibidas a corto plazo	2.683,80	2.683,80
561	Depósitos recibidos a corto plazo	16,52	0,00
	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo	838.591,15	828.920,82
	1. Acreedores por operaciones de gestion	721.828,39	738.944,15
4000	Operaciones de gestión	662.217,91	692.967,76
4010	Operaciones de gestión	59.545,20	40.825,20
4180	Operaciones de gestión	65,28	5.151,19
	2. Otras cuentas a pagar	13.144,31	15.770,14
410	Acreedores por IVA soportado	4.112,56	6.738,39
419	Otros acreedores no presupuestarios	9.031,75	9.031,75
	3. Administraciones publicas	103.618,45	74.206,53
475	Hacienda Pública, acreedor por diversos conceptos	12.941,95	12.223,68
476	Organismos de Previsión Social, acreedores	89.802,18	54.854,09
477	Hacienda Pública, IVA repercutido	874,32	7.128,76
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	46.249.358,87	45.619.565,37

Cuenta del resultado económico-patrimonial

Entidad: 16 CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Pág.

1

Cuentas	Descripción	Importe	Importe ej. anterior
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	2.917.585,51	2.745.734,47
	a) Impuestos	1.790.461,39	1.713.286,72
72	IMPUESTOS DIRECTOS	1.740.795,01	1.707.128,50
73	IMPUESTOS INDIRECTOS	49.666,38	6.158,22
	b) Tasas	1.127.124,12	1.032.447,75
740	Tasas por prestación de servicios o realización de actividades	1.031.012,98	950.134,60
742	Tasas por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público	96.111,14	82.313,15
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	2.111.547,94	2.154.633,14
	a) Del ejercicio	2.111.547,94	2.154.633,14
	a.2) Transferencias	2.111.547,94	2.154.633,14
750	Transferencias	2.111.547,94	2.154.633,14
	3. Ventas y prestaciones de servicios	516.862,60	491.998,31
	b) Prestaciones de Servicios	516.862,60	491.998,31
741	Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades	516.862,60	491.998,31
	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de	-219.122,00	-204.720,00
7940	Reversión del deterioro de productos terminados y en curso de fabricación	1.212.922,00	1.008.202,00
6940	Pérdidas por deterioro de productos terminados y en curso de fabricación	-1.432.044,00	-1.212.922,00
	6.) Otros ingresos de gestión ordinaria	157.283,01	459.203,66
776	Ingresos por arrendamientos	97.940,00	185.073,76
777	Otros ingresos	59.343,01	274.129,90
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	5.484.157,06	5.646.849,58
	8. Gastos de Personal	-2.204.371,35	-2.184.699,42
	a) Sueldos, salarios y asimilados	-1.628.804,20	-1.644.198,70
640	Sueldos y salarios	-1.628.804,20	-1.644.198,70
	b) Cargas sociales	-575.567,15	-540.500,72
642	Cotizaciones sociales a cargo del empleador	-575.567,15	-540.500,72
	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-58.803,86	-59.374,34
65	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-58.803,86	-59.374,34
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-1.987.230,90	-1.943.898,35
	a) Suministros y servicios exteriores	-1.987.230,90	-1.943.898,35
62	SERVICIOS EXTERIORES	-1.987.230,90	-1.943.898,35
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-4.250.406,11	-4.187.972,11
	I. RESULTADO (AHORRO O DESAHORRO) DE LA GESTIÓN ORDINARIA (A+B)	1.233.750,95	1.458.877,47
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	1.233.750,95	1.458.877,47
	15. Ingresos financieros	34.698,93	11.117,11
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras	34.698,93	11.117,11
	b.2) Otros	34.698,93	11.117,11
762	Ingresos de créditos	6,69	20,40
769	Otros ingresos financieros	34.692,24	11.096,71
	16. Gastos Financieros	-65.078,69	-77.555,37
	b) Otros	-65.078,69	-77.555,37
662	Intereses de deudas	-65.078,69	-77.555,37
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-30.379,76	-66.438,26
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	1.203.371,19	1.392.439,21

Cuenta del resultado económico-patrimonial

Entidad: 16 CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Pág. 2

Cuentas	Descripción	Importe	Importe ej. anterior
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)		1.392.439,21

Estado de flujos de efectivo

	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN			
A) Cobros:		6.744.676,15	6.397.056,27
1. Ingresos Tributarios y urbanísticos		1.729.224,83	1.630.091,55
2. Transferencias y subvenciones recibidas		2.097.861,90	2.042.185,44
3. Ventas y prestaciones de servicios		1.488.467,61	1.534.152,77
4. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
5. Intereses y dividendos cobrados		29.294,69	43.863,38
6. Otros cobros		1.399.827,12	1.146.763,13
B) Pagos:		5.684.437,96	5.541.613,24
7. Gastos de personal		2.212.569,81	2.166.120,46
8. Transferencias y subvenciones concedidas		61.148,58	54.745,69
9. Aprovisionamientos		0,00	0,00
10. Otros gastos de gestión		1.921.743,10	1.889.289,68
11. Gestión de recursos recaudados por cuenta de otros entes		0,00	0,00
12. Intereses pagados		64.996,19	77.555,37
13. Otros pagos		1.423.980,28	1.353.902,04
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		1.060.238,19	855.443,03
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
C) Cobros:		13.408,13	463.464,25
1. Venta de inversiones reales		13.408,13	463.464,25
2. Venta de activos financieros		0,00	0,00
3. Unidad de actividad		0,00	0,00
4. Otros cobros de las actividades de inversión		0,00	0,00
D) Pagos:		575.376,75	1.256.062,67
5. Compra de inversiones reales		575.376,75	1.256.062,67

Estado de flujos de efectivo

	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
6. Compra de activos financieros		0,00	0,00
7. Unidad de actividad		0,00	0,00
8. Otros pagos de las actividades de inversión		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)		-561.968,62	-792.598,42
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
E) Aumentos en el patrimonio:		0,00	0,00
1. Cobros por aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias:		0,00	0,00
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
G) Cobros por emisión de pasivos financieros:		6.864,93	3.305,90
3. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
4. Préstamos recibidos		0,00	0,00
5. Otras deudas		6.864,93	3.305,90
H) Pagos por reembolso de pasivos financieros:		538.224,47	121.080,00
6. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
7. Préstamos recibidos		537.824,47	120.600,00
8. Otras deudas		400,00	480,00
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)		-531.359,54	-117.774,10
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN			
I) cobros pendientes de aplicación		0,00	0,00
J) Pagos pendientes de aplicación		0,00	0,00
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)		0,00	0,00
V. EFECTO DE LAS VARICIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO		0,00	0,00

Estado de flujos de efectivo

	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I + II + III + IV + V)		-33.089,97	-54.929,49
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		70.749,97	125.679,46
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		37.660,00	70.749,97

Estado de ingresos y gastos reconocidos

	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
I. Resultado económico patrimonial		1.203.371,19	1.392.439,21
II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto			
1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
1.1 Ingresos		0,00	0,00
1.2 Gastos		0,00	0,00
2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
2.1 Ingresos		0,00	0,00
2.2 Gastos		0,00	0,00
3. Coberturas contables		0,00	0,00
3.1 Ingresos		0,00	0,00
3.2 Gastos		0,00	0,00
4. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
Total (1+2+3+4)		0,00	0,00
III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta			
1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
2. Activos y pasivos financieros		0,00	0,00
3. Coberturas contables		0,00	0,00
3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial		0,00	0,00
3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta		0,00	0,00
4. Subvenciones recibidas		0,00	0,00
Total (1+2+3+4)		0,00	0,00
IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I + II + III)		1.203.371,19	1.392.439,21

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

	NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
A. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2015		17.545.502,09	22.038.801,78	0,00	0,00	39.584.303,87
B. AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES		0,00	595,00	0,00	0,00	595,00
C. PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2016 (A+B)		17.545.502,09	22.039.396,78	0,00	0,00	39.584.898,87
D. VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2016		0,00	1.203.371,19	0,00	0,00	1.203.371,19
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio		0,00	1.203.371,19	0,00	0,00	1.203.371,19
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E. PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2016 (C+D)		17.545.502,09	23.242.767,97	0,00	0,00	40.788.270,06

ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS**Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias**

Entidad: 16 CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Pág. 1

	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
1. Aportación patrimonial dineraria		0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos		0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
5. (-) Devolución de bienes y derechos		0,00	0,00
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

ESTADO DE OPERACIONES CON LA ENTIDAD O ENTIDADES PROPIETARIAS**Otras operaciones con la entidad o entidades propietarias**

Entidad: 16 CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Pág. 1

	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
1. Aportación patrimonial dineraria		0,00	0,00
2. Aportación de bienes y derechos		0,00	0,00
3. Asunción y condonación de pasivos financieros		0,00	0,00
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
5. (-) Devolución de bienes y derechos		0,00	0,00
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias		0,00	0,00
TOTAL		0,00	0,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes.....	5.537.176,70	4.301.033,11		
b. Otras operaciones no financieras.....	195.830,38	523.511,47		
1.- Total operaciones no financieras (a+b)	5.733.007,08	4.824.544,58		
2.- Activos financieros.....	0,00	0,00		
3.- Pasivos financieros.....	6.864,93	538.224,47		
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO.....	5.739.872,01	5.362.769,05		377.102,96
AJUSTES:				
4.- Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales.....			0,00	
5.- Desviaciones de financiación negativas del ejercicio.....			45.124,46	
6.- Desviaciones de financiación positivas del ejercicio.....			72.146,36	-27.021,90
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO.....				350.081,06

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: CONCELLO DE ALLARIZ

Entidad: CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Ejercicio: 2016

Clasificación Económica de Gastos por Capítulos.

Código Descripción	Créditos Iniciales del Ejercicio Corriente	Créditos Definitivos del Ejercicio Corriente	Obligaciones Reconoc. del Ejercicio Corriente	Pagos Líquidos del Ejercicio Corriente	Pagos Líquidos de Ejercicios Cerrados
1 GASTOS DE PERSONAL	2.113.309,00€	2.238.382,42€	2.204.371,35 €	2.088.533,08€	124.036,73€
2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.926.225,00€	1.974.979,94€	1.972.861,71 €	1.535.439,84€	386.303,26€
3 GASTOS FINANCIEROS	90.000,00€	65.000,00€	64.996,19 €	64.996,19 €	0,00€
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.000,00€	61.000,00€	58.803,86 €	56.017,63 €	5.130,95€
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€
6 INVERSIONES REALES	866.402,00€	524.104,01€	523.511,47 €	417.339,93€	158.036,82€
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€
8 ACTIVOS FINANCIEROS	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€
9 PASIVOS FINANCIEROS	593.000,00€	588.000,00€	538.224,47 €	538.224,47€	0,00€
TOTAL GASTOS	5.649.936,00€	5.451.466,37€	5.362.769,05 €	4.700.551,14€	673.507,76€

Clasificación Económica de Ingresos por Capítulos.

Código Descripción	Previsiones Iniciales del Ejercicio Corriente	Previsiones Definitivas del Ejercicio Corriente	Derechos Reconocidos del Ejercicio Corriente	Recaudación Líquida del Ejercicio Corriente	Recaudación Líquida de Ejercicios Cerrados
1 IMPUESTOS DIRECTOS	1.777.000,00€	1.777.000,00€	1.740.860,29 €	1.629.930,70€	59.572,66€
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	50.000,00€	50.000,00€	44.515,19 €	39.721,47 €	0,00€
3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS	1.531.600,00€	1.531.600,00€	1.729.382,03 €	1.459.871,90€	28.595,71€
4 TRANSFERENCIA CORRIENTES	1.844.556,00€	1.964.978,64€	1.924.472,50 €	1.669.480,68€	196.999,38€
5 INGRESOS PATRIMONIALES	250.000,00€	250.000,00€	97.946,69 €	29.294,69 €	0,00€
6 ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	300.000,00€	300.000,00€	0,00 €	0,00€	13.408,13€
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	386.000,00€	459.332,88€	195.830,38 €	143.780,72€	87.601,12€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00€	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€
9	PASIVOS FINANCIEROS	20.000,00€	20.000,00€	6.864,93€	6.864,93€	0,00€
	TOTAL INGRESOS	6.159.156,00€	6.352.911,52€	5.739.872,01 €	4.978.945,09€	386.177,00€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: CONCELLO DE ALLARIZ

Entidad: CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Ejercicio: 2016

Clasificación Económica de Gastos. Desglose.

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Descripción	Créditos Iniciales del Ejercicio Corriente	Créditos Definitivos del Ejercicio Corriente	Obligaciones Recon. del Ejercicio Corriente	Pados Líquidos del Ejercicio Corriente	Pagos Líquidos de Ejercicios Cerrados
1				GASTOS DE PERSONAL	2.113.309,00€	2.238.382,42€	2.204.371,35€	2.088.533,08€	124.036,73€
	10			ORGANOS DE GOBIERNO Y PERSONAL	95.067,00€	95.067,00€	96.598,88€	89.341,95€	6.723,27€
		100		RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUN.	95.067,00€	95.067,00€	96.598,88€	89.341,95€	6.723,27€
			10000	RETRIBUCIONES BASICAS	95.067,00€	95.067,00€	96.598,88€	89.341,95€	6.723,27€
	12			PERSONAL FUNCIONARIO	156.794,00€	156.794,00€	152.595,15€	142.701,47€	11.216,50€
		120		RETRIBUCIONES BASICAS	78.016,00€	78.016,00€	87.035,61€	82.114,08€	5.645,25€
			12000	SUELDOS DEL GRUPO A1	14.824,00€	14.824,00€	19.224,16€	18.104,01€	1.109,05€
			12003	SUELDOS DEL GRUPO C1	29.952,00€	29.952,00€	32.605,61€	31.151,15€	2.160,06€
			12004	SUELDOS DEL GRUPO C2	16.925,00€	16.925,00€	20.851,14€	19.640,64€	1.198,50€
			12006	TRIENIOS	16.315,00€	16.315,00€	14.354,70€	13.218,28€	1.177,64€
		121		RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	78.778,00€	78.778,00€	65.559,54€	60.587,39€	5.571,25€
			12100	COMPLEMENTO DE DESTINO	37.785,00€	37.785,00€	31.190,46€	28.890,31€	2.672,15€
			12101	COMPLEMENTO ESPECIFICO	40.993,00€	40.993,00€	34.369,08€	31.697,08€	2.899,10€
	13			PERSONAL LABORAL	1.323.300,00€	1.422.820,40€	1.373.282,75€	1.274.895,07€	105.929,74€
		130		LABORAL FIJO	933.231,00€	933.231,00€	890.262,93€	831.799,43€	64.719,15€
			13000	RETRIBUCIONES BASICAS	903.219,00€	903.219,00€	888.494,48€	830.877,08€	64.719,15€
			13002	OTRAS REMUNERACIONES	30.012,00€	30.012,00€	1.768,45€	922,35€	0,00€
		131		LABORAL TEMPORAL	390.069,00€	489.589,40€	483.019,82€	443.095,64€	41.210,59€
	15			INCENTIVOS AL RENDIMIENTO	5.564,00€	5.564,00€	6.327,42€	6.027,44€	167,22€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

150	PRODUCTIVIDAD	2.364,00€	2.364,00€	1.991,36€	1.858,12€	167,22€
151	GRATIFICACIONES	3.200,00€	3.200,00€	4.336,06€	4.169,32€	0,00€
16	CUOTAS,PRESTACIONES,GTOS	532.584,00€	558.137,02€	575.567,15€	575.567,15€	0,00€
160	CUOTAS SOCIALES	532.584,00€	558.137,02€	575.567,15€	575.567,15€	0,00€
16000	SEGURIDAD SOCIAL	532.584,00€	558.137,02€	575.567,15€	575.567,15€	0,00€
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y	1.926.225,00€	1.974.979,94€	1.972.861,71€	1.535.439,84€	386.303,26€
20	ARRENDAMIENTOS Y CANONES	185.000,00€	185.000,00€	182.385,97€	30.935,81€	152.267,27€
209	CANONES	185.000,00€	185.000,00€	182.385,97€	30.935,81€	152.267,27€
21	REPARACIONES, MANTENIMIENTO Y	86.000,00€	114.754,94€	218.360,25€	183.944,71€	44.783,30€
210	INFRAESTRUCTURAS Y BIENES	6.000,00€	24.754,94€	36.906,51€	31.479,67€	15.367,00€
212	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	5.000,00€	5.000,00€	8.001,74€	7.320,68€	4.190,18€
213	MAQUINARIA, INSTALACIONES TECNICAS	75.000,00€	85.000,00€	173.452,00€	145.144,36€	25.226,12€
22	MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS	1.606.225,00€	1.626.225,00€	1.550.616,96€	1.299.060,79€	188.029,93€
220	MATERIAL DE OFICINA	21.000,00€	21.000,00€	20.126,12€	15.685,92€	12.056,01€
22000	ORDINARIO NO INVENTARIABLE	8.000,00€	8.000,00€	10.802,93€	8.642,81€	3.736,45€
22001	PRENSA, REVISTAS, LIBROS Y OTRAS	13.000,00€	13.000,00€	9.323,19€	7.043,11€	8.319,56€
221	SUMINISTROS	444.000,00€	444.000,00€	429.023,54€	300.785,68€	88.640,40€
22100	ENERGIA ELECTRICA	300.000,00€	300.000,00€	289.109,98€	184.811,89€	69.068,32€
22103	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES	107.000,00€	107.000,00€	93.536,68€	79.561,64€	10.116,74€
22104	VESTUARIO	5.000,00€	5.000,00€	3.664,17€	2.964,20€	13,40€
22105	PRODUCTOS ALIMENTICIOS	17.000,00€	17.000,00€	23.270,40€	16.455,00€	5.015,40€
22110	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO	15.000,00€	15.000,00€	19.442,31€	16.992,95€	4.426,54€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

222	COMUNICACIONES	37.000,00€	37.000,00€	36.429,21€	36.235,12€	439,44€
22200	SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	25.000,00€	25.000,00€	22.584,67€	22.390,58€	439,44€
22201	POSTALES	12.000,00€	12.000,00€	13.844,54€	13.844,54€	0,00€
224	PRIMAS DE SEGUROS	25.000,00€	25.000,00€	28.548,71€	28.173,72€	0,00€
226	GASTOS DIVERSOS	306.000,00€	326.000,00€	360.106,29€	275.537,74€	74.392,99€
22601	ATENCIONES PROTOCOLARIAS Y	5.000,00€	5.000,00€	6.060,31€	5.713,37€	1.752,79€
22604	JURIDICOS, CONTENCIOSOS	15.000,00€	15.000,00€	17.275,08€	13.645,08€	4.143,68€
22609	ACTIVIDADES CULTURALES Y	109.000,00€	119.000,00€	103.545,84€	88.343,02€	4.396,99€
22699	OTROS GASTOS DIVERSOS	177.000,00€	187.000,00€	233.225,06€	167.836,27€	64.099,53€
227	TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS	773.225,00€	773.225,00€	676.383,09€	642.642,61€	12.501,09€
22700	LIMPIEZA Y ASEO	71.225,00€	71.225,00€	61.182,20€	59.017,70€	0,00€
22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	2.000,00€	2.000,00€	2.546,81€	726,36€	0,00€
22799	OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR	700.000,00€	700.000,00€	612.654,08€	582.898,55€	12.501,09€
23	INDEMNIZACIONES POR RAZON DEL	49.000,00€	49.000,00€	21.498,53€	21.498,53€	1.222,76€
230	DIETAS	4.000,00€	4.000,00€	3.124,39€	3.124,39€	192,00€
23000	DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE	4.000,00€	4.000,00€	3.124,39€	3.124,39€	192,00€
231	LOCOMOCION	10.000,00€	10.000,00€	12.924,14€	12.924,14€	1.030,76€
23100	DE LOS MIEMBROS DE LOS ORGANOS DE	6.000,00€	6.000,00€	4.326,33€	4.326,33€	179,31€
23120	DEL PERSONAL NO DIRECTIVO	4.000,00€	4.000,00€	8.597,81€	8.597,81€	851,45€
233	OTRAS INDEMNIZACIONES	35.000,00€	35.000,00€	5.450,00€	5.450,00€	0,00€
3	GASTOS FINANCIEROS	90.000,00€	65.000,00€	64.996,19€	64.996,19€	0,00€
31	DE PRESTAMOS Y OTRAS OP.	90.000,00€	65.000,00€	64.996,19€	64.996,19€	0,00€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

310	INTERESES	80.000,00€	55.000,00€	48.638,58€	48.638,58€	0,00€
311	GASTOS DE	10.000,00€	10.000,00€	16.357,61€	16.357,61€	0,00€
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	61.000,00€	61.000,00€	58.803,86€	56.017,63€	5.130,95€
42	A LA ADMINISTRACION DEL ESTADO	1.000,00€	1.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€
420	A LA ADMINISTRACION GENERAL DEL	1.000,00€	1.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€
48	A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES	60.000,00€	60.000,00€	58.803,86€	56.017,63€	5.130,95€
6	INVERSIONES REALES	866.402,00€	524.104,01€	523.511,47€	417.339,93€	158.036,82€
61	INV. REPOSICION INFRAESTRUCTURA Y	496.402,00€	431.402,00€	464.939,36€	362.245,31€	134.896,33€
619	OTRAS INV.REPOSICION	496.402,00€	431.402,00€	464.939,36€	362.245,31€	134.896,33€
62	INV. NUEVA ASOCIADA AL	170.000,00€	92.702,01€	58.572,11€	55.094,62€	23.140,49€
622	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	30.000,00€	44.927,16€	43.812,23€	40.483,74€	21.436,84€
624	ELEMENTOS DE TRANSPORTE	40.000,00€	40.000,00€	7.419,99€	7.270,99€	0,00€
629	OTRA INV. NUEVAS ASOCIADAS AL	100.000,00€	7.774,85€	7.339,89€	7.339,89€	1.703,65€
63	INV.REPOSICION ASOCIADA A	200.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
632	EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	100.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
639	OTRA INV.REPOSICION ASOCIADA	100.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
9	PASIVOS FINANCIEROS	593.000,00€	588.000,00€	538.224,47€	538.224,47€	0,00€
91	AMORTIZ. DE PRESTAMOS Y DE	583.000,00€	583.000,00€	537.824,47€	537.824,47€	0,00€
913	AMORTIZ. PTAMOS. A L.P. ENTES FUERA	583.000,00€	583.000,00€	537.824,47€	537.824,47€	0,00€
94	DEVOLUCION DE DEPOSITOS Y FIANZAS	10.000,00€	5.000,00€	400,00€	400,00€	0,00€
941	DEVOLUCION DE FIANZAS	10.000,00€	5.000,00€	400,00€	400,00€	0,00€
	TOTAL GASTOS	5.649.936,00€	5.451.466,37€	5.362.769,05€	4.700.551,14€	673.507,76€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: CONCELLO DE ALLARIZ

Entidad: CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Ejercicio: 2016

Clasificación Económica de Ingresos. Desglose.

Cap.	Art.	Conc.	Subconc.	Descripción	Previsiones Iniciales del Ejercicio Corriente	Previsiones Definitivas del Ejercicio Corriente	Derechos Reconoc. del Ejercicio Corriente	Recaudación Líquida del Ejercicio Corriente	Recaudación Líquida de Ejercicios Cerrados
1				IMPUESTOS DIRECTOS	1.777.000,00€	1.777.000,00€	1.740.860,29€	1.629.930,70€	59.572,66€
	11			IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL	1.677.000,00€	1.677.000,00€	1.634.068,33€	1.529.054,19€	54.996,06€
		112		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES	6.000,00€	6.000,00€	6.664,45€	5.578,52€	50,59€
		113		IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES	1.416.000,00€	1.416.000,00€	1.369.256,77€	1.291.796,13€	47.028,66€
		115		IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE	255.000,00€	255.000,00€	258.147,11€	231.679,54€	7.916,81€
	13			IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES	100.000,00€	100.000,00€	106.791,96€	100.876,51€	4.576,60€
		130		IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES	100.000,00€	100.000,00€	106.791,96€	100.876,51€	4.576,60€
2				IMPUESTOS INDIRECTOS	50.000,00€	50.000,00€	44.515,19€	39.721,47€	0,00€
	29			OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS	50.000,00€	50.000,00€	44.515,19€	39.721,47€	0,00€
		290		IMPUESTO	50.000,00€	50.000,00€	44.515,19€	39.721,47€	0,00€
3				TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS	1.531.600,00€	1.531.600,00€	1.729.382,03€	1.459.871,90€	28.595,71€
	30			TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS	893.000,00€	893.000,00€	1.015.495,50€	798.937,50€	6.586,66€
		300		SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA	370.000,00€	370.000,00€	465.935,61€	337.635,61€	0,00€
		302		SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS	320.000,00€	320.000,00€	318.425,27€	299.067,27€	5.907,11€
		304		CANON DE SANEAMIENTO	200.000,00€	200.000,00€	226.859,62€	157.959,62€	0,00€
		309		OTRAS TASAS POR PRESTACION DE	3.000,00€	3.000,00€	4.275,00€	4.275,00€	679,55€
	32			TASAS POR REALIZACION DE ACTIV.DE	12.300,00€	12.300,00€	15.517,48€	14.103,63€	0,00€
		321		LICENCIAS URBANISTICAS	10.000,00€	10.000,00€	10.708,34€	10.023,52€	0,00€
		329		OTRAS TASAS POR REALIZACION ACTIV.	2.300,00€	2.300,00€	4.809,14€	4.080,11€	0,00€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

33	TASAS POR UTILIZ. PRIV. O EL	81.300,00€	81.300,00€	96.111,14€	93.200,45€	0,00€
331	TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS	4.000,00€	4.000,00€	2.416,02€	198,33€	0,00€
332	TASA UTILIZACION PRIV. POR EMPRESAS	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
333	TASA UTILIZACION PRIV. POR EMPRESAS	50.000,00€	50.000,00€	69.581,05€	69.581,05€	0,00€
335	TASA POR OCUPACION DE LA VIA	2.800,00€	2.800,00€	4.660,80€	3.967,80€	0,00€
339	OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIV.	24.500,00€	24.500,00€	19.453,27€	19.453,27€	0,00€
34	PRECIOS PUBLICOS	500.000,00€	500.000,00€	517.229,60€	512.503,60€	10.724,60€
341	SERVICIOS ASISTENCIALES	50.000,00€	50.000,00€	73.465,98€	73.465,98€	6.136,90€
342	SERVICIOS EDUCATIVOS	90.000,00€	90.000,00€	81.632,03€	79.122,03€	4.587,70€
343	SERVICIOS DEPORTIVOS	310.000,00€	310.000,00€	316.786,93€	316.786,93€	0,00€
344	ENTRADAS A MUSEOS, EXPOSICIONES,	50.000,00€	50.000,00€	45.344,66€	43.128,66€	0,00€
39	OTROS INGRESOS	45.000,00€	45.000,00€	85.028,31€	41.126,72€	11.284,45€
391	MULTAS	15.000,00€	15.000,00€	14.442,37€	12.522,37€	904,67€
39120	MULTAS	15.000,00€	15.000,00€	14.442,37€	12.522,37€	904,67€
392	RECARGOS EJECUT.Y POR	10.000,00€	10.000,00€	34.692,24€	9.852,12€	10.379,78€
39211	RECARGO DE APREMIO	10.000,00€	10.000,00€	34.692,24€	9.852,12€	10.379,78€
399	OTROS INGRESOS DIVERSOS	20.000,00€	20.000,00€	35.893,70€	18.752,23€	0,00€
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	1.844.556,00€	1.964.978,64€	1.924.472,50€	1.669.480,68€	196.999,38€
42	DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO	1.156.725,00€	1.156.725,00€	1.114.604,56€	1.029.329,78€	63.259,38€
420	DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL	1.156.725,00€	1.156.725,00€	1.114.604,56€	1.029.329,78€	63.259,38€
42000	PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL	1.100.000,00€	1.100.000,00€	1.086.722,09€	1.001.447,31€	63.259,38€
42090	OUTRAS TRAS. CORR. DA ADMÓN DO	56.725,00€	56.725,00€	27.882,47€	27.882,47€	0,00€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

45	DE COMUNIDADES AUTONOMAS	512.831,00€	618.753,64€	604.519,35€	486.543,26€	82.459,56€
450	OUTRAS TRANSF. CORRENTES	512.831,00€	618.753,64€	604.519,35€	486.543,26€	82.459,56€
45000	PARTICIPACIÓN NOS TRIBUTOS C.A.:	325.000,00€	325.000,00€	330.923,14€	303.587,49€	27.335,65€
45002	BENESTAR SOCIAL	52.200,00€	80.647,22€	107.202,82€	89.666,82€	15.935,65€
45050	TRANSF. CORRENTES EN CUMPRIMENTO	35.631,00€	113.106,42€	117.671,14€	78.216,20€	39.188,26€
45060	TRANSF. CORRENTES EN CUMPR.	100.000,00€	100.000,00€	48.722,25€	15.072,75€	0,00€
46	DE ENTIDADES LOCALES	130.000,00€	144.500,00€	174.258,59€	136.017,64€	51.280,44€
461	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O	24.000,00€	38.500,00€	70.572,93€	56.938,98€	6.984,78€
462	DE AYUNTAMIENTOS	76.000,00€	76.000,00€	72.865,00€	54.258,00€	40.774,00€
467	DE CONSORCIOS	30.000,00€	30.000,00€	30.820,66€	24.820,66€	3.521,66€
48	DE FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN	45.000,00€	45.000,00€	31.090,00€	17.590,00€	0,00€
5	INGRESOS PATRIMONIALES	250.000,00€	250.000,00€	97.946,69€	29.294,69€	0,00€
52	INTERESES DE DEPOSITOS	1.000,00€	1.000,00€	6,69€	6,69€	0,00€
54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES	20.000,00€	20.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€
541	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS	20.000,00€	20.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€
55	PRODUCTOS DE	229.000,00€	229.000,00€	97.940,00€	29.288,00€	0,00€
550	CONCESIONES ADMINIS.CON	5.000,00€	5.000,00€	7.940,00€	3.288,00€	0,00€
553	DCHO.DE SUPERFICIE	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
559	OTRAS CONCESIONES Y	224.000,00€	224.000,00€	90.000,00€	26.000,00€	0,00€
6	ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	300.000,00€	300.000,00€	0,00€	0,00€	13.408,13€
60	DE TERRENOS	300.000,00€	300.000,00€	0,00€	0,00€	13.408,13€
600	VENTA DE SOLARES	300.000,00€	300.000,00€	0,00€	0,00€	13.408,13€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	386.000,00€	459.332,88€	195.830,38€	143.780,72€	87.601,12€
72	DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO	50.000,00€	50.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€
720	DE LA ADMINISTRACION GENERAL DEL	50.000,00€	50.000,00€	0,00€	0,00€	0,00€
75	DE COMUNIDADES AUTONOMAS	245.000,00€	318.332,88€	119.330,38€	83.405,72€	87.601,12€
750	DE LA ADMON. GENERAL DE LAS	245.000,00€	318.332,88€	119.330,38€	83.405,72€	87.601,12€
75080	PLAN AFORRO ENERXÉTICO	245.000,00€	318.332,88€	119.330,38€	83.405,72€	87.601,12€
76	DE ENTIDADES LOCALES	91.000,00€	91.000,00€	76.500,00€	60.375,00€	0,00€
761	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O	91.000,00€	91.000,00€	76.500,00€	60.375,00€	0,00€
77	DE EMPRESAS PRIVADAS	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€	0,00€
9	PASIVOS FINANCIEROS	20.000,00€	20.000,00€	6.864,93€	6.864,93€	0,00€
94	DEPOSITOS Y FIANZAS RECIBIDOS	20.000,00€	20.000,00€	6.864,93€	6.864,93€	0,00€
941	FIANZAS RECIBIDAS	20.000,00€	20.000,00€	6.864,93€	6.864,93€	0,00€
	TOTAL INGRESOS	6.159.156,00€	6.352.911,52€	5.739.872,01€	4.978.945,09€	386.177,00€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

17	MEDIO AMBIENTE	143.180,32	47.838,81	0,00	0,00	0,00	84.338,21	0,00	0,00	0,00
171	PARQUES Y JARDINES	143.180,32	47.838,81	0,00	0,00	0,00	84.338,21	0,00	0,00	0,00
2	ACTUACIONES DE PROTECCION Y	325.121,22	107.976,29	0,00	8.011,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23	SERVICIOS SOCIALES Y PROMOCION	286.527,86	107.976,29	0,00	8.011,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
231	ASISTENCIA SOCIAL PRIMARIA	286.527,86	107.976,29	0,00	8.011,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24	FOMENTO DE EMPLEO	38.593,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
241	FOMENTO DE EMPLEO	38.593,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	PRODUCCION DE BIENES PUBLICOS DE	474.616,30	427.983,53	0,00	0,00	0,00	69.884,94	0,00	0,00	0,00
32	EDUCACION	149.691,11	67.567,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
323	FUNCIONAMIENT CENTR	75.876,24	51.004,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
326	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS DE	73.814,87	16.563,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33	CULTURA	102.382,92	196.300,15	0,00	0,00	0,00	26.072,71	0,00	0,00	0,00
332	BIBLIOTECAS Y ARCHIVOS	0,00	2.063,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3321	BIBLIOTECAS PUBLICAS	0,00	2.063,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
333	EQUIPAMIENTOS CULTURALES MUSEOS	0,00	28.937,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
334	PROMOCION CULTURAL	73.926,27	45.093,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
336	PROTECCION Y GESTIONDE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.072,71	0,00	0,00	0,00
337	INSTALACIONES DE OCUPACION DEL	28.456,65	20.661,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
338	FIESTAS POPULARES Y FESTEJOS	0,00	99.544,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
34	DEPORTE	222.542,27	164.115,43	0,00	0,00	0,00	43.812,23	0,00	0,00	0,00
341	PROMOCION Y FOMENTO DEL DEPORTE	0,00	61.820,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
342	INSTALACIONES DEPORTIVAS	222.542,27	102.295,21	0,00	0,00	0,00	43.812,23	0,00	0,00	0,00

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

4	ACTUACIONES DE CARACTER ECONOMICO	80.168,27	49.703,18	0,00	0,00	0,00	123.653,94	0,00	0,00	0,00
42	INDUSTRIA Y ENERGIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.339,89	0,00	0,00	0,00
422	INDUSTRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.339,89	0,00	0,00	0,00
43	COMERCIO, TURISMO Y PEQUEÑAS Y	80.168,27	49.703,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
430	ADMINISTRACION	46.207,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
432	ORDENACION Y PROMOCION TURISTICA	33.961,08	49.703,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
45	INFRAESTRUCTURAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.314,05	0,00	0,00	0,00
459	OTRAS INFRAESTRUCTURAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.314,05	0,00	0,00	0,00
9	ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL	413.602,75	230.997,65	0,00	50.792,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
91	ORGANOS DE GOBIERNO	128.637,46	18.961,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
912	ORGANOS DE GOBIERNO	128.637,46	18.961,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92	SERVICIOS DE CARACTER GENERAL	167.143,61	212.036,62	0,00	50.792,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
920	ADMINISTRACION GENERAL	167.143,61	212.036,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
924	PARTICIPACION CIUDADANA	0,00	0,00	0,00	50.792,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
93	ADMINISTRACION FINANCIERA Y	117.821,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
931	POLITICA ECONOMICA Y FISCAL	117.821,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTAL CAPÍTULO	2.204.371,35	1.972.861,71	64.996,19	58.803,86	0,00	523.511,47	0,00	0,00	538.224,47

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: CONCELLO DE ALLARIZ

Entidad: CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Ejercicio: 2016

Desglose de Transferencias.

Económ. Descripción	Gr.Prog. Descripción	Importe
42 A LA ADMINISTRACION DEL ESTADO	9 ACTUACIONES DE CARACTER GENERAL	0,00€
42 A LA ADMINISTRACION DEL ESTADO	92 SERVICIOS DE CARACTER GENERAL	0,00€
42 A LA ADMINISTRACION DEL ESTADO	920 ADMINISTRACION GENERAL	0,00€
	TOTALES	0,00€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

Remanente Líquido de Tesorería.

	Importes Año	Importes Año Anterior
1. (+) FONDOS LIQUIDOS	37.660,00	70.749,97
2. (+) DERECHOS PENDIENTES DE COBRO	3.106.494,80	2.733.414,11
- (+) del Presupuesto corriente	760.926,92	928.421,15
- (+) de Presupuestos cerrados	2.343.097,64	1.800.978,49
- (+) de operaciones no presupuestarias	2.470,24	4.014,47
3. (-) OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	1.658.243,15	1.972.512,66
- (+) del Presupuesto corriente	662.217,91	692.967,76
- (+) de Presupuestos cerrados	59.545,20	40.825,20
- (+) de operaciones no presupuestarias	936.480,04	1.238.719,70
4. (+) PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0,00	0,00
- (-) cobros realizados pdtes. de aplic. definitiva	0,00	0,00
- (+) pagos realizados pdtes. de aplic. definitiva	0,00	0,00
I. Remanente de tesorería total (1+2-3+4)	1.485.911,65	831.651,42
II. Saldos de dudoso cobro	1.432.044,00	1.212.922,00
III. Exceso de financiación afectada	51.986,71	10.954,57
IV. Reman. de tesorería para gastos generales (I-II-III)	1.880,94	-392.225,15
V. Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto a 31 de Diciembre	0,00	0,00
VI. Saldo de oblig. por devolución de ingresos pdtes. de aplicar al Presupuesto a 31 de diciembre	65,28	5.151,19

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: CONCELLO DE ALLARIZ

Entidad: CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Ejercicio: 2016

VII. Remanente de tesorería para gastos generales ajustado (IV-V-VI)	1.815,66	-397.376,34
--	----------	-------------

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: CONCELLO DE ALLARIZ

Entidad: CONCELLO DE ALLARIZ 2016

Ejercicio: 2016

Resultado Presupuestario.

Concepto	Dchos Reconocidos Netos	Oblig. Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a. Operaciones Corrientes	5.537.176,70 €	4.301.033,11 €		1.236.143,59 €
b. Otras operaciones no financieras	195.830,38 €	523.511,47 €		-327.681,09 €
1.- Total operaciones no financieras (a+b)	5.733.007,08 €	4.824.544,58 €		908.462,50 €
2.- Activos financieros	0,00 €	0,00 €		0,00 €
3.- Pasivos financieros	6.864,93 €	538.224,47 €		-531.359,54 €
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO	5.739.872,01 €	5.362.769,05 €		377.102,96 €
4.- Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00 €	
5.- Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			45.124,46 €	
6.- Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			72.146,36 €	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO				350.081,06 €

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

Anexo 1 - Intereses y Rendimientos Devengados en el Ejercicio 2016.

	Obligaciones Reconocidas	Intereses Devengados
1. Intereses de deuda pública (conceptos 300 y 320)	0,00 €	0,00 €
2. Intereses de préstamos y otras operaciones financieras (conceptos 310 y 330)	48.638,58 €	48.638,58 €
3. Intereses de depósitos, fianzas (conceptos 340 y 341)	0,00 €	0,00 €
4. Otros Intereses (conceptos 352 y 358)	0,00 €	0,00 €
5. Ejecución de avales (conceptos 357)	0,00 €	0,00 €
6. Operaciones de intercambio financiero (concepto 353)	0,00 €	0,00 €
7. Gastos de formalización, emisión, modificación y cancelación (conceptos 301, 311, 321 y 331)	16.357,61 €	0,00 €
8. Diferencias de cambio (conceptos 322 y 332)	0,00 €	0,00 €
9. Otros gastos financieros (conceptos 309, 319, 329, 339 y 359)	0,00 €	0,00 €
TOTAL	64.996,19 €	48.638,58 €

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: **CONCELLO DE ALLARIZ**

Entidad: **CONCELLO DE ALLARIZ 2016**

Ejercicio: **2016**

Anexo 3 - Intereses pagados y cobrados de otras Administraciones Públicas.

	Obligaciones Reconocidas	Intereses Devengados
- Intereses pagados/devengados al Estado y a sus Organismos	0€	0€
- Intereses pagados/devengados a la Seguridad Social	0€	0€
- Intereses pagados/devengados a las Comunidades Autónomas	0€	0€
- Intereses pagados/devengados a otras Corporaciones Locales	0€	0€
- Intereses pagados/devengados al resto	0€	0€
INTERESES PAGADOS/DEVENGADOS A OTRAS ADM. PÚBLICAS	0€	0€

	Derechos Reconocidos	Intereses Devengados
- Intereses recibidos/devengados del Estado y a sus Organismos	0€	0€
- Intereses recibidos/devengados de la Seguridad Social	0€	0€
- Intereses recibidos/devengados de las Comunidades Autónomas	0€	0€
- Intereses recibidos/devengados de otras Corporaciones Locales	0€	0€
- Intereses recibidos/devengados del resto	0€	0€
INTERESES RECIBIDOS/DEVENGADOS DE OTRAS ADM. PÚBLICAS	0€	0€

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS

03/03/2017

Ayuntamiento: CONCELLO DE ALLARIZ
Entidad: CONCELLO DE ALLARIZ 2016
Ejercicio: 2016

Anexo 5 - Flujos Internos.

NIF	Capítulo 1	Capítulo 2	Capítulo 4	Capítulo 6	Capítulo 7	Capítulo 8
-----	------------	------------	------------	------------	------------	------------
